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қызметтік қажеттілігіне орай жана сапаға йеленіп, толығып, байып отырмақ. Адамзат 

баласының кӛктем сияқты кӛктеуі - балалық шақ. Мектеп кезеңі де осындай заңдылыққа 

бағынады. Алғашқы дҥниетаным, мінездің қалыптасуы, білім мен ӛнерге деген алғашқы 

кӛзқарас, ӛмірден ӛз орнын іздеу де осы кезеңде қалыптасады. Келешектің кӛркі боларлық 

мемлекетаралық қатынастар, әр тҥрлі ғылым мен ӛнер саласында ашылатын таңғажайып 

жаңалықтар осы мектеп партасынан бастау алады.  

Сӛз соңында айтарым «ҧстазы жақсының ҧстамы жақсы» деген мақал орынды 

айтылған.Сондықтан мектептегі оқушыларымызға ӛнегелі тәрбие, ӛмірде ,ӛнерінде пайдаға 

асатын дҧрыс білім бере білейік, ҧстаздар қауымы. Сондағана қандай сынақ болса да, 

сынақтардан сҥрінбей ӛтетіне сенемін.  

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. «Н.Ә.Назарбаев: Егеменді Қазақстан», 2001жыл, 31 қаңтар.  
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Қол ӛнер- халқымыздың ҧлттық мҧрасы. Қазақтың ҧлыттық қолданбалы  ӛнер тарихы 

кӛшпелі ӛмірдің салыт- дәстҥрімен тығыз байланысты. Халық шеберлері ҧлттық қолӛнер 

мҧраларын ӛмірге әкелді. Яағыни, ҧста, ағаш шебері, зергер,тігу ,тоқу ісімерлердің 

тынымсыз еңбегі арқылы қазақ қолонерінің кӛркем туындылары пайда болды.     

Халық қолӛнері шеберлерінің жасаған таңғ жайіп оюӛрнектері, алтын, кҥміс, әшекейлі 

заттары республикамздың  қалалары мен ауыл селоларыида кеңінен нәсихатталып келеді. 

Ондаи әсем заттардың кӛптеген тҥрлеріне бауырлас  республикалар мен біспра шетелдік 

саяхатшылар да таң қалып, тамашалай  қарауда. Қӛлӛнер ісінің .асқан шебері, қарыт ана 

Рымжан Барлыбаеова сонау  этнографиягық  кӛрмеге қатысып, қазақ қолӛнерінің байлығы 

мен әсемдігін бҥкіл дҥние жҥзіне пфш етіп байге алған елді. Одан кеиін жылы қарағандылық 

зергер Асқар Абылаев жасаған алтын,кҥміс білезік, сырға мен тҥрлі абзалдары қазақ АССР 

орталық  атқару кӛмитеті  мен ӛлкелік партия комитетінің сйлықтары мен мақтау  

грамтасына ие болды.  

Жаңа қоғамның талабы – қазақ халқының сәндік - қолданбалы ӛнері арқылы білім, 

тәрбие беру, ҧлттық сезімдерін, мәдениетін қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-

қолданбалы ӛнері арқылы мектеп оқушыларының шеберлігін ҧлттық мәдениетті оқу-тәрбие 

процесінде қолдану қалыптастыруда оларды халықтың рухани-материалдық қҧндылықтарын 

тҥсінікпен қабылдауға және кҥнделікті ӛмірде тиімді  пайдалануға бағдарлайды. «Еңбек- 

ӛнер ӛрісі, ӛнер -ӛмір жемісі.» демекші ӛз ҧлттық мәдениетімізді, ҧлттық 

қҧндылықтарымызды жетілдіруді, қадірлеуімізді осы мектеп қабырғасынан бастағанымыз 

абзал.  

Мәдениеттің дамуы қоғамды ілгері жылжытады. Жеке адам мәдениеті мен қоғам 

талабына тікелей байланысты. Елбасы Н.Ә. Назарбаев: «... бҥгінгі таңда біздің тӛл 

мәдениетіміздің міндеттерін ӛзіміз айқындай алатын мҥмкіндігіміз бар. Оны шешу мәдени 

санаткерлеріміздің еншісінде екенін атап кӛрсетті. Қазақ мәдениетінің ҥш мың жылдық 

тарихы ҧрпақтарға жалғастық пен сабақтастық арқылы жетіп отыр. Мәдениеттің басты 
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таратушылары болған кӛшпенді ата-бабаларымыз рухани қазынаны ең биік қҧндылыққа қоя 

алғандықтан және ӛздері сол рухани қҧндылықты бойына жинақтай да білді. Қазіргі бізге 

жеткен ҧлттық салт-дәстҥріміз бен әдет-ғҧрыптардың қайсысын алып қарасақ та осыны 

аңғарамыз.  

Кешеге дейін ӛткеніміз бен бҥгінгіміз жалғастырған нәзік жіп ҥзілмей, ҧрпақ пен 

ҧрпақты байланыстырып келеді. Сәби кезімізден анамыздың әлдиі мен әжеміздің  ертегісін 

тыңдадық. Демек, ҧрпақтар сабақтастығы ҥзілген жоқ. Мәдениетіміз тірі, оған серпін мен 

ырғық керек. Ғасырлар бойы екшеленген мҧраларды бір сәт те естен шығармаған абзал» - 

деген.  Міне, Елбасымыздың да алға қойып отырғаны да ӛскелең ҧрпақтың ӛз мәдениетін қол 

ӛнерін терең тҥсініп, дамыта білуі тиіс. Тағы бар айта кететін мәселе - бҥкіл әлемдік 

ӛркениетті мәдениет, ӛнер, ғылым т.б. салаларда колы жеткең табыстардың қазақ тілінде 

жедел әрі барыніша толық мазмҧнды әрі запалы тҥрде жарық кӛруі қажет. 

Халық мҧрасындағы ҧлттық ӛнердің дамуы аркылы есте- тиқалық тәрбие беру дегеніміз 

- жас ҧрпақтың бойында  ҧлттық мҧраттардың негізінде дҥниежҥзілік рухани қазынамен 

ҥштаса қалыптасатыны мәлім жағдай. Тілдi, ҧлттық ӛнерді, ҧлттық салт-сана мен әдет-

ғҧрыпты, дәстҥрді, халықтық ӛнерді білмеудің арты тҧтастай мәнгҥрттікке, ҧлтсыздққа  

ҧластырады. 

Еңдеше, ҧлттық, ӛнер мен ҧрпақ болашағына бір кісідей  жҧмыла кірісер сәт келді. 

Әлбетте, теориалық тҥсініктерден кедейлік жоқ, ой салатын ҥлгі болатын ӛмір сабақтары мен 

іскерлік және ҧшқыр да келелі шаруа қажет. Ол хакымызды кемелдікке, дербестігі мізге 

болашақ ҧрпақтың 'зиялы да ӛнерлі сезімтал топтын шығуына ҧйтқы болмақ. "Иә, қазақ 

халқының ҧлттық ерекшеліктері оның баға жетпес рухани ' мҧралары сақталып дами тҥсуі 

керек. Біз бҧрынғы империялық пиғылмен қазақтарға шіреңе қарайтындармен кҥресіп 

келдік, бҧдан былай кҥресе береміз",- деп мәлімдеді Нҧрсҧлтан Назарбаев, қазанның 24-де 

Алматыда Республика кҥніне арналған жҧртшылықтың салтанатты жиналысында Қазақтың 

ҧлттық бейнелеу ӛнері саласында педагогика, ғылымы мен ӛнертануда ҧлттық ӛнеріміздің 

жетекші саласы, халық ӛнерінің тәрбиелік мақсаты тҥбегейлі шешімін тапты, деуге тіпті де 

болмайды. 

Соның ең бастысы ҧлттық бейнелеу ӛнеріміздің кӛркемдік даму тарихын тҥсіндіретін 

теңденңиялары, негізгі конңепңиялары мен методологиясы кӛп сӛз бола бермейді. 

Соңдықтан да халық мҧрасындағы ҧлттық ӛнердің ерекшелігі, ӛзіндік кӛркемдік шешімі 

айқындала қойған жоқ. Танымдық-эстетиқалық жҥйесі ашылып, халық ӛнері дәстҥрінің 

сабақтастығы, дербестігі де терең зерттелмей назардан тыс қала береді. Соңдықтан қазіргі 

кезеңдегі ҧлттық ӛнеріміздің кӛркемдік ерекшеліктеріне шолу жасап тәрбие мақсатындa 

қолданғанда хронологиялық жолдан шығу керек те, негізінең дәстҥр мен жаңашылдық 

проблемасы аркылы ҧлттық ӛнеріміздің негізгі пір тҥту (кредосын) мақсатын айқындау 

керек. 

Әрбір халықтың ӛзіне лайық тӛл ойлау жҥйесі, айнала ортаны ӛзіше сӛзінуі, дербес 

дҥниетанымы болады. Ол ҥшін жалпыдан жалқыға шығу керек. 

Біріншіден, қазақ ҧлттық мектептерде осы уақытка дейін қазақтың ҧлттық ӛнеріне, 

бейнелеу ӛнері пәндеріне аса кӛңіл аударылып ерекше мақсат койылған емес. 'Демек, осы 

кезеңге дейін қазақтың ҧлттық қолданбалы қолӛнерінең арнайы жасалған бағдарлама жоқ. 

Бҧл қазақтың ҧлттық қолӛнерін, ӛрнек ӛнерін, оның дәстҥрін, тәрбиелік мақсатын танып-білу 

мәселесінде зардабын тигізбей қойған жоќ. 

Екіншіден, халық мҧрасындағы ҧлттық ӛрнек пен тҥстердін реңдерін айырудағы ҧлттық 

дәстҥрді оқытып ҥйретудегі орын алған шолак тҥсінік қазақтың ҧлттық ӛнерін терең тануға, 

халық ӛнерінің терең мҧрасын, дҥниетанымын зерттеуде нәтижелі ғылыми методологиялық 

пайымдаулар болмады. 

Қазір қазақ мектептерінде халық педагогикасының, ата дәстҥрінің, ҧлттық мәдениеттші, 

ҧлттық психологияның, ҧлттық ӛнердің ең озық ҥлгілерік жастар санасына еңгізу қолға 

алынып жатыр. Бірақ біз жастарымызды тек ӛз халкымыздың  ғана дәстҥрімен, 

мәдениетімен, ӛнерімен тәрбиелесек, онда біз дҥниежҥзілік.ӛркениет керуеңінең артта қалар 
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едік. Бҥкіл адамзат таныған дҥниежҥзілік ӛркениетті тек бір ғана халық жасай алмайды. Оған 

бҥкіл адамзат ӛз ҥлесін қосады. Оның бар жетістіктерін біздің жастарымыз, болашақ ҧрпақ 

ӛз бойына ӛшірмесе, онда басқаға жҧғымы жоқ сыңаржақ ҧрпақ тәрбиелеңедi . 

Ҥшіншіден, қазақтың ҧлттық ӛнерінің дамуындағы әлеуметтік дҥниетанымын терең 

тҥсіну. Қазақстан Республикасындағы білім беру жҥйесі халкымыздың тарихында мыңдаған 

жылдар бойы қалыптасқан мол ҧлттық қазыналар, идеялар негізіндe қҧрылып, ортақ, мәдени 

мҧраларын, қазақ халқының рухани және адамгершілік дәстҥрлерін, елімізді мекеңдеген 

этностардың мәдени кҥш-қуатын әлемдік ӛркениет жасаған қазыналарды тҧғыр етуі қажет. 

Тӛртіншіден, халық мҧрасындағы ҧлттық, ӛрнек және рең деген ҧғымның ӛзі, бізге 

кейінгі жылдарда ғана келген бҧрын-соңды терең зерттелмеген тҥсінік. Халық мҧрасындағы 

ҧлттық ӛнердің даму тарихындағы ӛрнек пен тҥрлі реңдердің болашақ ҧрпақка тәрбие беру 

және жана әдіс-тәсілдердi іздестіру мақсатында қарастырд . 

Мектеп әлемі адамзат баласына бір кияннан шӛліркеп кӛп бас қоятын мӛлдір бастау 

болғаны жӛң, қол ӛнермен жас таиымздан сусндасақ,еңселі елімізде болашақ ҥрпақ ӛз 

мәдениетмзді ,ӛз ҧлтмызды сҥиетін ӛнерлі де шеберболмақ.  Сондықтан ҧлттық мәдениеттің 

терең мазмҧнын , қол ӛнерді  мектеп оқушыларының шеберлігін қалыптастыруда 

қолданудың орны ерекше. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. С. Қасиманов. Қазақ  халқының қолӛнері . Алматы ,1995 

2. Н.Ә. Назарбаев. «Қазақстан 2030» атты Қазақстан дамуының ҧзақ мерзім 

стратегиясы.11.қараша.2009 

3. Жҥрсін Балкенов. Халық мҧрасындағы ҧлттық ӛрнек және рең, Қарағанды, 1996 

 

 

УДК 375.09.01 

ҦЛТТЫҚ ӚНЕРДІҢ МӘНІ 
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Ғылыми жетекшісі - п.ғ.д. Т.К.Самуратова 

 

Тәуелсіз мемлекетіміздің ертеңі - ҧрпақтың рухани байлығы мен мәдениеттілігіне, 

саналы ҧлттық ойлау қабілеті мен біліміне, іскерлігі мен кәсіби шеберлігіне байланысты.  

Қазіргі таңдағы қоғамдық, саяси-экономикалық ахуалдың адам факторынан, рухани 

дамуымыздан аса қажетсініп отырған ӛзекті мәселелерінің бірі – патриотизм болып отыр. 

Ішкі саяси тҧрақтылықты қалыптастыру – мемлекет қауіпсіздігінің кепілі. Белгілі бір 

аймақта әлеуметтік мәселелерді шешумен қатар, адамдардың рухани сҧранысын 

қанағаттандыру - кезек кҥттірмес маңызды шаралардың бірі болып табылады. Елдің рухын 

кӛтеру, ҧлттық мақтаныш сезімін оята білу, отансҥйгіштік, ҧлтжандылық, елжандылық 

қасиет қалыптастыру - тәуелсіз мемлекетіміздің ӛтпелі кезеңі ҥшін айрықша маңызды 

мәселесі.  

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Назарбаевтың Қазақстан халқына 

жолдауында әлемдік бәсекеге барынша қабілетті 50 елдің қатарынан орын алуымызға 

мҥмкіндік беретін басты негіздердің бірі «... біз қазақ халқының сан ғасырлық дәстҥрін тілі 

мен мәдениетін сақтап, тҥлете береміз...» деп атап кӛрсеткен. Осыған орай 12 жылдық білім 

беруге кӛшудің табысты болуы болашақ мамандардың кәсіби бағыттылығына, оның ішінде 

бейнелеу ӛнеріндегі кескіндеме саласынан теориялық және практикалық даярлығына да 

тікелей байланысты. 

Қоғамда реформалар жҥріп жатқан тҧста жас ҧрпақ бойында қазақстандық 

патриотизмді қалыптастыруды зерттеу озық саналы қоғамдық кҥштердің еуренцентризм мен 

шығысцентризм, космополитизм мен манкуртизм, нәсілшілдік пен шовинизм, ҧлтшылдық 
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